

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第34期 第2四半期 連結累計期間	第35期 第2四半期 連結累計期間	第34期
会計期間	自 2018年3月1日 至 2018年8月31日	自 2019年3月1日 至 2019年8月31日	自 2018年3月1日 至 2019年2月28日
売上高 (千円)	15,668,471	16,063,795	31,222,175
経常利益 (千円)	482,601	632,358	1,053,250
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (千円)	386,072	397,622	711,649
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	261,132	352,057	485,201
純資産額 (千円)	9,485,196	9,827,747	9,551,938
総資産額 (千円)	26,262,068	31,135,218	26,206,980
1株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	201.49	208.59	371.90
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	36.1	31.6	36.4
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	640,315	1,328,640	516,465
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△1,097,767	△317,252	△1,349,719
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	553,420	4,078,238	474,858
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	5,671,411	10,306,674	5,217,048

回次	第34期 第2四半期 連結会計期間	第35期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 2018年6月1日 至 2018年8月31日	自 2019年6月1日 至 2019年8月31日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	92.29	94.17

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
- 4 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前第2四半期連結累計期間及び前連結会計年度に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

#### 2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

また、2019年4月1日付で株式会社メディカルー光分割準備会社(2019年9月1日付で株式会社メディカルー光へ商号変更。)を設立し、連結の範囲に含めております。

この結果、2019年8月31日現在では、当社グループは、当社、連結子会社12社及びその他の関係会社1社により構成されております。